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KONTRATA PUBLIKE nr. 95-2019

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren and; Nr Bisnesi 0700032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Fonigi

dhe

KRONI AG ( AVNI HA.GASHI B.L)%, Nr. Biznesi dhe numer fiskal 811296442,
qe perfagesohet nga AVNI GASHI ( Nr. I vjeter 70615312 fiskal 600302971)

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

NDERTIMI I KANALIZMIT NE BRKOVE
me numér identifikues: 634-19-1 5726877-5-2-1/INT.634-19-084-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &éshté ge t& themeloj kushtet, duke
pérfshiré ¢mimet per njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen €
PUNEVE sipas ofertes financiare ne aneks te késaj kontrate né vijim:



1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 17.495.27€
(Shatembdhjetmijekaterqindenenedhjetepeseeuroe27/100)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 20 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve ne BRKOVE

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paragitur nga
Oftuesi i Shérbimeve.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 1.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

3.5 Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé
shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa

pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas késaj dinamike

-Do te behen ne baze te situacioneve perpunet eperfunduara , me Raport nga Menxheri i Kontrates ,

- Kesti perfundimtare_ne viere 1.749.53 € , pas afati_te_Garancionit te punimeve
perkatesisht pas 12 muajeve .
Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne masen e
demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne implementim , Do te penalizohet me masen 0.25% ne dite vonese nga
vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe te shikoj
furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c).
Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén
pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér nje
shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g)
Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té
kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén gé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



Neni 13. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

13.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

13. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

13.3 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shgipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI
Porzita: Zyrtar pé—rapgj &s i prokurimit

SR | — . ———

Data:

24,40, Q0L D

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
KRONI AG (AVNI HA.GASHI B.I) -KLINE

- Ay A LA
Pozita: .~ | PRONAR
Neénshkrimi:

Data:

7\112:




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSEME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Shérbimeve, sig &shté shé né formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palst, duke
pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kéte dhe 1€ gjitha dokumentet e inkosporuar me referencé né t&.

1.2 “Shiérbimet” do 18 thots shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana & Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe PErshkrimin e Cmimit te pérfshira n§ Tenderin e Ofruesit t
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve® &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n formularin e kontratés, q€ &hté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né
‘bazé 18 marréveshjes, dhe g8 pér detyrat é kryera do t& marrE shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1 thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1& punésuar dhe t€ caktuar pér kryetjen e shérbimeve ose t8 ndonjé pjese t€ tyre.
1.5 “Cmimi i konfratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nenkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara,‘fiir 18 cilin
¢do pjesé e ShErbimeve do € sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pald nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund 18 jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK® nénkupton Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki#sojné cili &hté ligii g& i pércakton té gjitha géshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet € shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n§ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vet&m nése ka marrgveshie 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi i Shérbi [ feron k En e vet 0se nj& pjesé t saj te njE palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbi nuk det &, pa
pérveg né kéto raste:

prak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferojé kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,

P

a) kur ka ngarkes& pér pages€, né favor t& bankieréve 18 Ofruesit 1& Shérbimeve, t& shumave & duhet t€ paguhen ose g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) 16 rast t& dhénies s (€ drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Oftuesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin € Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté
realizuar ose pér pjesén q& puk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet 1€ plotésojué kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés pérve né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t&
sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Née-kontraktimi
4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Offuesi i Shérbimeve ia beson realizimin ¢ njé pjese t& kontratés 8 tij njé pale 1€ tretd.

42 Flementet e kontratss q8 do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Offuesin ¢ Shérbi
pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk 1éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontrak Te gjithe nénk K it e prop duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.




43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithats mund t§ siguroj, ku e konsid € si t& nevojsh pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 18 agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po & ishin akte,
gabime ose neglizhenc e Ofiuesit (8 Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 1& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni § Tatimi
5.1 Offuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjs pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore 1né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

5,3 Menasher i Projektit do t& harmonizoj€ ¢mimin e | ktuar nése } se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit

dhe datés s& fundit 8 vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak 18 ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n qoft& se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené n€ vonesE Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi 1 shérbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 8 fillojé shérbimet sa mé shpejt qF &shté ¢ arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 18 pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 1§ Formularit t& Kontratés. Nése Ofiuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet nE datén e caktuar, ai do 18 jet8 pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& Kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

Nenl 7 Zgjatja e perindh@s sé ekzekutimit

it nése i &s sé tij het, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkoj& zgjatje t€ periudhés s& ek

a) déshtimi i Autoritetit K k pér té pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet n€ nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesé mund t ndodhé, Ofiuesi i Shérbimeve do 1€ njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi gEllimin e tij & t& b&j njé kérkess plr zgjatjen e
perindhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohé 13 siguroj€ Autoritetin Kontraktues me hollési 18 plots n& ményré g& 16 mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja ¢ hollésive t& pérmendura n& 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang € njoRimit me shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé

ekzekutimit sig mund t& arsyetohet, ose né ményr& prosp ktive dhe pektive, ose t€ informoj Ofruesin e Shérbimeve g& ai nuk ka t& drejté né zgjatje.
Neni 8 Forca Madhore
8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas &s nése realizimi i obligi té tilla p dalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé

madhore € shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénic t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

82. Termi "forcE madhore” do & thot veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofehin t& deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, hiré: vetétima, vérshimet jonet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar qé &sht@ pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballobet as me kujdesin ¢ dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcss madhore do t& marr € gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paafiésiné e njé pale 1€ tillé q& t& pérmbush detyrimet & saj tani e tutje me njé

vones& minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e 1ij n€ realizimin ose dEshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté

rezultat i nj6 ngjarjeje 18 forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet€ i detyruar & paguajé interes pér pag € Vv pér lizim ose pér nd&rprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér t§ kryer obligimet ¢ tij &sht& rezull i forcés madh

e

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menjeherg do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen € mundshme dhe efektin & kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i
Shérbi do 1& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas ki gs pérderisa éshi¢ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plot8suar ndonjé

obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Sh&rbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative p&rveg nése udhézohet ta b&jé k&t nga Menaxherd i
Projektit.



Neni9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Ofruesit t& Sharbi 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofiuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj& afati t8 arsyesh&ém 1€ paralajmérimit t€ dhéné nga autoriteti kontraktues q€ kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglizhencé
apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe 15 cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t€ shérbimeve;

(b) Offuesi i Shérbimeve refi ose Esh1é neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka h;}ré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose &shté né'ndonié situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftuesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi & ka fuqing e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé t& kege jo profesionale t& d&shmuar me ¢far&do mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbi i &shté nénst njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofiuesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin ¢ koniratés;(i} shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 18 jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose
nése personi qé e jep garanciné apo sigurimin mé t& hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mund&sive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofuesit t& Shérbimeve sipas kontrat@s. Autoriteti kontrakwes, pas k€saj mund
t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé pal® 1€ tret& n& emér 1€ Ofruesit 1€ Shérbimeve,

93 Autoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftlimit t& nd&mprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e Shérbimeve g€ 1€ ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyliur
ekzekutimin e shérbimeve n& menyré t& shpejté dhe t& megullt dhe pér 1’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t§ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit té Shérbi ose t€ pérfagé: 6 1ij ose duke u bEré atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé nj& raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shé&rbimeve dhe parave q& i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jet€ i obliguar t€ béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t8 jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket€ t& drejté té
marré nga Ofruesi i Sh&rbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té p jé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit 1& Shérbimeve para ndérprerjes sé
kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t€ drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g€ i jané shkaktuar n&n kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin 1" paguajé Ofiuesit t& Shérbimeve shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikats t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. 0se, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté 1& kryej njé pjesé materiale 1€ Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtddhjetd (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Offuesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit 1€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative 18 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dnimit pér shkelje t& kontrat&s, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t§ urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Offuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe mregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 8 sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe pun&torét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do 16 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojé pér aq kohé sa té jeté e
nevojshme pér q€llimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose té zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontrakfues.

11.5 Nése ofiuesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose kotporatave, t€ gjithe personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas 1€ detyruar
pér t& pérmbushur kushtet e kontratgs. Personi i caktuar nga Lkonsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qEllimet e késaj kontrate do t€ keté autoritetin pér 18 lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofuesi i Shérbimeve do 18 punésojné personelin kyg & identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet & pércaktuara né tenderin e tij. P&r mé tepér, gjaté performancks, dhe
né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t3 kérkoj& njé z&vendssim nése vler8son se njé anétar i stafit &sht8 i pacfektshém ose nuk kryejné detyrat e
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé gdo zévendEsim t& personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta

ose mé 1€ miré se ato 18 identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjgheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente ng dispozicion t& saj, t€ cilat mund tZ jen8 relevante pér Zbatimin e
Kkontratés. Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudh&s s& zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Amtoriteti Kontraktues do 1§ bashk8punojé sa mé shumé t€ jeté e mundur me offuesin e shérbimit pér 1€ siguruar informacion g€ ky i fundit mund ¢ kérkojé né menyré t&
arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgiegiés pér mbikégyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté githé kohés dhe pér
raportimin e gdo holl8sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet € Likuiduara

13.1 Neése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e ij nuk amin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda timiteve kohore 18 specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& 1ij sipas kontratés, do & kets t€ drejté, pér secilén dits q& kalon ndérmjet skadimit t& periudh&s s& kontratés dhe datés
akinale & pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dite & vlerss s& sherbimeve 16 pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % & vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund 18 zbresé d&met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat e dBmeve 1€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Offuesit
te Sherbimeve.

13.2 N&se mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandelon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé 18
vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén (8 kérkojs s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 ket 1€ drejté pér kompensim; dhe

- t& byjé n& njé kontraté me njg palé & treté pér dhénien e pjesés sé mbetur 1& sherbimeve. Ofuesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér k&té pjesé té kontratds. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jet& i detyrar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé& garancing e realizimit;

- te ndarpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t2 kets € drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né két rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do 1§ jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh8hequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nge Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisg sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin K ktues i cili ka udh@hequr prokurimin p&r sjellje t& keqge € Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj

1jé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ g is& s€ perfor &s dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Offuesi i sherbimeve nuk do 1€ ketE t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet€ i detyruar 1& paguajé koston
plotésuese dhe d&met ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ti-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatordve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé
do t& sakiésohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do 18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &hté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18 dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14,3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t€ jet€ né formatin e dh&né né Pjesén IV t€ késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi & do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do 18 marr dhe do {5 ruaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢ tyre, por n€ bazé 1€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues q& sigurimi i tillé sht€ marr& dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan&
paguar.

Neni 16 Parimet t& pErgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1€ behen né logaring bankare t€ dh¥né né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g8 e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné
‘bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagess Ssht€ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do 18 jeté data né t& cilén debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagess nuk do t€ jet€ ¢ pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet p&r shkak se nuk
jan& dorzuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1§ mos jet€ legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tiera. Ofuesi i Shérbimeve do 16 japé sqarime, modifikime apo informata i€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data ng t&
cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi B t& ket kaluar afati i fundit i dhéné n§ Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet gE, brenda dy muajsh pas pagesgs s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me
normé 8 re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit 0§ t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké € pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do 18 zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés sé afatit t€ fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 18 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t"i japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund t§ informojé AQP-ne pér shkelje t€ tilla. AQP-ja mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat gendrore publike komizg 1& nxjerra nga AQP.



Neni17 Kualiteti { Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 1€ jené si n§ KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrolloj€ punén e ofruesit ¢ shErbimeve dhe t&
njoftojié até pér ¢do defekt q& Sshtd gjetur, Kontrolli i tilié nuk do & ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit € shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve 8shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés. Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1€

korrigjohet.

18.2 Sa her# njoftimi pér njé defekt &shté dhén€, ofruesi i shérbimeve duhet t& p&rmirgsoj defektin e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e komigjimit
18 defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel§ kontratn nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 N& rastet kur ndodh njé& shkelje e kontratés, pala e démtuar do 16 keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshp&rblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pag apo st i qé ltojné nga zbatimi i t& parapara né két& nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Oftuesit t&

P

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né mény ]
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shié e dshme. N&se cilado palg e sheh & dobishme,
palét do 6 takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigiet kérkesés pér zgiidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedur8s. N&se pérpjekja pér té amitur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& prgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér
zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t& lira 18 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés & zgjidhjes s& Eveshjes duke e lajméruar tjetrén.

té gjitha réveshjet g& mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét

arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do 16 keté t& dre;jt5 t€ vazhdoj& n& fazén e ardhshme 1€ procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migé & réveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpiqen 1€ pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
21.1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) vendimnga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontrat&s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmaréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t&é KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t€ zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet g€
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése né& Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 123 Menaxheri i Projektit éshté LORENC MARLEKU — DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit éht&:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 1.749.53 € ME AFATE
20+30=50 dite kalendarik
Sigurimi q& do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike té Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
9% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kaualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit 50 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja miqésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj

kontrate dhe se nuk éshté e mundur ¢
Themelore Péje = Dega Kliné né pajtin
0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &sht8 e mundur t& yzgndhgt ndryshe ndérmjet paléve do
16 dorézohet né arbitrazh 15 [EpECifiko Organin per sgjedbjen ¢ mosmATSVshies] ne pajtim me
{specifiko rreguilat e arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare ¢ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve  t& Bashiuara' mbi_Ligiin ¢ Tregtisé ‘Ndérkombétare, apo progedura té:fjera 1
prbitrazhit 1€ njohura ndériombétarishy

jidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Ghvkata




PJESA IV E KONTRATES:  MODEL i SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
[Llogon e institucionit financiar i cili siguron garancionin]

Pér: KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES

(n& vazhdim “Autoriteti Kontraktues™).

Né emér té: NPT KRONI AG - KLINE

(n& vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t¢ prokurimit: NDERTIMI 1 KANALIZIMIT BRKOVE

Numri i prokurimit: 634-19-6877-5-2-1/INT. 634-19-84-521

Garancion me kérkesé te paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit , me numér t€ prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t€ depozitojé siguriné né shumén e saktésuar n€ Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t8 poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri n€ njé total prej: 1.749.53€ ( Njemijeshateqindedyzeteneneteeuroe53/100 euros) zotohemi
t€ ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar & té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen € kontratés né fjalg; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan€ mbet pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t€ materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.749.53 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa mé
shpejté q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 20+30= 50 dite
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine i Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni i Regjistrimit t& Bizneseve n& Kosové / Kosovska Agencija za Registracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]JI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70615312

{Nr. i biznesit / Br. biznisa / Business No.)

N.T.P. " KRONI AG"

Emri i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

600302971

Liojl i biznesit Biznes individual
BusinessType Personal Busin»es§ Enterprise
Tip biznisa Privatno produzece
Adresa Republika e Kosovés, Kling,Gremnik
Address Republic of Kosovo,Klina,Grebnik
Adresa Republika Kosova,Klina,Grebnik
Data e inkorporimit
Date of Incorporation 2171042009
Datum inkorporiranje
Data e regjistrimit
Date of registration 22/10/2009
- Datum registracije
[ ]
]
.
C 25/09/2014
= Data/Date/Datum
L]
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C NDERTIME | KANALIZIMIT TE [DERAVE TE ZE2A PER FOHATIN BERKOVE - KOMUNA E KLINES
PARAMASADHEPARALIOGARIA

L L=7S0m
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| Sjmels | Sasia Gt Spthes) |
| peushall 3 100 2000 2000 |
o 750.00 010 75.00
m 730.00 G.10 7500
h Ll 7000 |
= Porstirtml § peaident
Pos i Sesia Cmini Giithea
Garmmm | Ghie ma Ieiest 18 KInalt &1 NE Projels ohe qires mesatare 0.00m. Trasa duhel U] pEgiogict Rushteve G projeri. T
wmwmmmgm@mm&mmqemmmunuew
24y |Gad duhet ndchuar *ura” plr kafimin @ punibtonBve ni dissingt 1 navojshme, Nise gjath gérmimik hasim né instalm
mn&memmawﬁimqhmﬁw 16 gmim tE Hogaritet giiervimi, depanim § dhieut niE mebée
e irakine 0% ,;.fl_ 1581.00 LED 285580
dore 10% m_ 160.00 2.00 32000
212 |Sipurimi | kanatit mmmmmmmmmmp&uﬁMMnﬂﬁwaﬁem oy 350.00 0.50 175.00
1¢ |Panifikin o saktis +1cn z 750.00 7500
214 permu o : "5 o S % 257.00 Lg h
255 i : dh nojesh |_m® 212,00 0 63600 |
215 | thkkdﬂlﬂuvm&ﬁrmhﬂ:}mh:;mdﬁpﬂgp& mi 85.08 200 55.00
a7 | I e g e ngjesie sdskuist = | 550 2T
212 o 5 10.00 50,00
Fijesiz
o
m
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41__[Punét e betonit dhe punet metalike
; Porshikrimi | pozicionit Njesia Sasia [ Gilthsal
ime pér pusets _m? 9.02 0.0
p D8 e 6.26 35.00 236.67
; copé 46 32.00 21472.00
434 _ms.au,am transporti dhe mentim | konuseve pér puseta prej betonit B1000/7007600mm (elemente t& pamfabibuara). copi 23 20,00 450.00
415 T.ai dhe manting | shkalleve prej annaturés @19 ng ¢io 30am dhe inkastrini « tyre né beton me lyrje antikomogive. copi o9 .20 1350

m!__ug aﬂamﬁxg 32&3_ a.._u uusa.i i kapakive pre] gize, mé aftesi mbajtBse 401 Ré ¢rim t& llogantet edha betonimi §

6500

Gropa septike

Page2otd

“asd
%, 70818313 5

[ Pos —_ Parshirimi | posiclonlt ___ Nissiz Sasia —Conin Giithaei |
| 813 enfanimi I shtreses se humusit 20-30 om noa siperfaqla e tokes dhe depor i 1 tij anash. m? S0.00 1.0 50.00
g1z | ..WL.;.:_. aw hwmz:n_an_ ;no__ng n_SM.rHW 2 ﬁm formimin & gropes ndertimore te gropes septike dha puseve filtruese, si- dhe o 105.00 2.00 210,00
423 _|Vendosia ¢ dheuit anagh dhe ndenmiet gypave e betonk e 58.00 1.00 55.00
614 gl — jrave néntg QFDpE, NeSe DArAn gropimit me pomp: e 25.00 2.00 S0.00
6.1.5 _"_..BEB_ ransporti dhe m:_ax_ i [ zhavarit d=20cm nén pllakén e poshime me ngjeshic té ploté m3 1500 304 45.00
6.3.6_|Furmizim, trensoort dhe montimi 1 tubave (per puseta) prej beto i e armuar G1600/1000m cope 2000 _ — 40,00 800.00
617 ﬁmasﬂa ﬁgn dhe montimi I kapakve prej umsa te armuar per mbulimin e pusetave am awams.. &58:3.3 (gemence | cone 20,00 30,00 $00.00
SLE _ucaﬁi 53%3 dhe montini 1 kapakve prej beton t2 armuar 3. mbutimin e pusetave me diameter  Dioomm {elamente ta cops 20,00 20,00 400,00
619 :.._ smi, transporti dhe moatimi I gypave te brinjeruar HDPE SN8 (250 per lidhje nganmiet o m 80.00 450 35000 |
6120 [Fumizimi, amam_ﬁa dhe vendos;a @ betonit pér pliakin e poshtme pir puseta me betonamme C- NQNm dw20cm dhe 2000200cm| w3 8.00 3840 280,00 ﬁ
6,311 |Furni i, GSnsE i dhe vendosja 15 m* 56.00 5.00 0.00
_ uﬂoumﬁnmfsauaa_msenaﬁu_;ega&% nggeﬁ:«-isaﬁna+~?ma§§ _
B32 ..guamm, nn_ baza t& atonit C- -25/30 me din.30:30x50am. Me gjatést 1,70+0,40=2,10m. Lartiisia ¢ thurjes éshté 1.70m nge m' 3200 :
| . Ence SIS i, =
&.1.13 per .— ISres S8 reino|es ime 280210 cm. cope ﬂ...lnn_
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KLINE,GREMNIK
Tel: 044141072
NRB i shitesit: 70615312

Plari dinamik per :NDERTIMI | KANALIZMIVE  LOT 1- BERKOVE

_ Pér punimin & mjetit te vjgrave te zeza fshatin Resnik e Hotsve

Ii 1234567i9101112131415151718‘19]20
1|Punist p

2|Punit @ ghewd

2|Punct

1|Pungt & betond dhs m.net metatike

2|Punéi ¢ tiera

1|Gropa sepiike




KLINE, Gremnik
Tel : 044 141 072

NLIEAE

MFETOLOGJIA E PUNIMEVE

Per projektin : NDERTDAI 1 KANALIZMIVE LOT 1- BERKOVE

Fillimisht do & béhet mobilizimi i stafit i ¢ili do t& meret me realizimin e ketij projekti dhe me pasé do t€ mobilizohel

e tér& makineria dhe materiali i nevojshme pér fillimin e punimeve .

Orari pér fillimin ¢ punimeve do té jeté nga ora 8*deri 18> takimi i tére stafit realizues i punimeve né cdo méngjes do &
béhet tek zyret ,ku inxh. i punishtes do ti ndajé detyrat dhe pérgjithésit pér secilin grup# t& punétorve duke e percjellur
rregullisht mundesin ¢ implementimt t& sukseshme t& planit dinamik pér realizimin ¢ punimeve .

Fillimisht do te behet incizimi I vendpunimit,sipas projektit dhe me konsultim me organin mbikqyres

pergaditjen e vendpunishies, hapjen e kanalit, vendosjen e gypave, pusetave si dhe punet tera sipas projektit.

Punét e pastrimit te punishtes dhe demobilizimit do t€ béhen pas perfundimit t& punimeve .




KLINE, Gremnik
Tel : 044 141672

1P KRON

MENAXHERI 1 PROJEK TIT

Per projektin : NDERTIMI I KANALIZMIVE LOT 1- BERKOVE . LOT 2- ZABERGJE. LOT 3-
LAGJA AVDIA JASHANICE , LOT 4- VOLLJAK

Firma N.P.T. KRONI AG me NRB 70525569 dhe me adrese Gremnik,Kliné e cakton pér menaxher &
ZABERGJE LOoT 3. LAGJA AVDIA JASHANICE , LOT 4- VOLLJAK

dhe me Nr te prokurimit 634-19-6877-5-2-1 Ing 1 Dip. Muje Kelmendi
Z.Muje Kelmendi do ta beje menaxhimin e projektit té lartécekur deri ne pérfundim.




(A TalVAals

«\ DTN I SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT
“ ", KOMPANIA E SIGURIMEVE
~ ..INSURANCE COMPANY

]

| Dega | Kiine Numri i polices | 060250010067542 |
Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Fatos Dreshaj-02161 025001

n SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

[I SIGURUARI \N.T.P. "KRONIAG "

| Adresa [ Kiing Kling

L

{Pérfaqésuar nga Z. r l lNr. i biznesit [81 1296442

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

‘Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI1 EKZEKUTIMIT TE TENDERIT
NDERTIMI T KANALIZIMIT NE BERKOVE, NR.| PROKURIMIT:634/19/6877/5/2/1,NR.| BRENDSHEM:634/19/84/521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, et.

[Pérfituesi ]Komuna e Klines

[Adresa | ABEDIN REXHA J

[shuma e siguruar € 1,749.53 €

n LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jané:

1. Mb&shtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekii veprues i késaj Police - Garancie, gé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit & afatit t& fundit té
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te t& Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontrakiuesin, gé do t& thot se Pérfituesi nuk mund t& parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pér faj te t€ Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé ti drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i 8 drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

[Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |23.10.2019 Mbaron me: |22.12.2019

Shuma e siguruar

Primi neto €

TVSH

Primi total €

1,749.53 €

1562 €

279¢€

18.31 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.

SIG,

Nu ve
eois ROMTAN A € SICURIMEY

Primi i sigurimit paguhet térésisht FB 31 €
Premium is paid completely :

| Shénime tjera:

| Siguruari / The Insured

‘ g::: \ 23.10.2019

Data e léshimit / Issued date ~— @igfiaiési--The-lnsucer,
[ 23.10.2019 | | Fatos Dreshaj-02161




&FIC. KOS
<0 I INWS D Numri i polices: 060250010067542

-‘4 . KOMPANIA E SIGURIMEVE
- JINSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Klines
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: N.T.P. " KRONI AG ", Kliné Kliné
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | KANALIZIMIT NE BERKOVE,
NR.I PROKURIM!T:634/19/6877/5/2/1,NR.I BRENDSHEM:634/19/84/521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguringé né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Shtate ginde e Katerdhjete e Nent e Pesedhjete e Tre
1,749.53 € zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime t& médha pér mbylijien e kontratés né fjale, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,749.53 € si¢ &shté lartcekur, do & béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkeses suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 60 dité prej 23.10.2019 deri meé 22.12.2019

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Nénshkrimi dhe vul rantuesve

B -~
E &S 0 j ni iar
—

aldatmeje
23.10.2019




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kiine.org i

KOMUNA E KLINES [t
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

PLANI PiiR MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK124.10.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
—DREJTOR I DREJTORISE URBANIZMIT - KLINE

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

634-19-6877-521/634-19-084-521

NDERTIMI | KANALIZMIT NE BRKOVE

Puné/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2019

ABAZ FONIQ!I

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet -20 DITE PUNE
VLERA. 17.495.27 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané

relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes

PLANI IMPLAEMTIMIT -20 DITE PUNE

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

1 Plan i Menaxhimit t€ Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t€
Kontratés éshté i hapur pér monitorim t€ KRPP-s€ gjat€ implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret s€ bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve té kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
I Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

o ey e ]

rates pas pranimit te_ furpiz

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

11, Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E URBANIZMIT

Nénshkrimi: Emri: LORNC MARLEKU

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Rontraktuesit/Ofruesitté Shérbiméve - KRONI AG- KLINE

Emri: AVNI GASHI

Nénshkrimi:

Data:

Pozita:

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E, Z. MUJE KELMENDI ING.

2 T& nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



